2

Дело №02-0576/16/2023
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

19 октября 2023 года					                     г. Симферополь

Исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым, мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Капустине Д.В.,
с участием представителя истца – Шорниковой П.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым к Дратвиной Т.М. о взыскании излишне выплаченной суммы  ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым к Дратвиной Т.М. о взыскании излишне выплаченной суммы  ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет,  – удовлетворить.
Взыскать с Дратвиной Т.М. «данные изъяты»  в пользу Отделения Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым   необоснованно полученную сумму  ежемесячной выплаты за март – июнь 2023 года в  размере 40000 (сорок тысяч) рублей,  перечислив на следующие реквизиты указанную задолженность:
 - Получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Отделение Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым, «данные изъяты»);
           -  Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь;
           - БИК 013510002;
- Корреспондентский счет: 40102810645370000035;
- Номер казначейского счета: 03100643000000017500;
- ИНН: 7706808265;
- КПП: 910201001;
 - ОКТМО: 35701000001;
- КБК: 79711302996066000130.
Взыскать с Дратвиной Т.М. в доход местного бюджета судебные расходы в виде  государственной пошлины в размере 1400 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    И.С. Василькова